第４６６５号 令和２年６月５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域の指定【

環境局環境監視部環境監視課】 ２

○ 居宅サービス事業者、居宅介護支援事業者及び介護予防サービス事業

者の指定【保健福祉局地域福祉部介護保険課】 ３

○ 指定居宅サービス事業者及び指定居宅介護支援事業者からの廃止の届

出【保健福祉局地域福祉部介護保険課】 ４

○ 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関の

指定【保健福祉局総務部難病相談支援センター】 ５

1

北九州市告示第２６４号

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定に基づき

、次の土地を特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域に指

定することについて、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定に

基づき、次のとおり告示する。また、この告示により指定する形質変更時要届

出区域に係る同法第１５条第１項に規定する台帳は、北九州市環境局環境監視

部環境監視課及び北九州市立文書館に備え付ける。

  令和２年６月５日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定する形質変更時要届出区域

 北九州市八幡東区東田二丁目５番１０１の一部

２ 土壌溶出量基準に適合していない特定有害物質の種類

  ふっ素及びその化合物

2

北九州市告示第２６５号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第４１条第１

項、第４６条第１項及び第５３条第１項の規定により、居宅サービス事業者、

居宅介護支援事業者及び介護予防サービス事業者を指定したので、法第７８条

第１号、第８５条第１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとお

り告示する。

  令和２年６月５日

北九州市長 北 橋 健 治

1 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０６７

７９０８

９１

訪問看護ステー

ション りあん

北九州市小倉北

区金鶏町５番５

－４０３号

合同会社りあ

ん

令和２年６

月１日

２ 訪問リハビリテーション及び介護予防訪問リハビリテーション

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０５５

６０

訪問リハビリテ

ーション エバ

ーグリーン

北九州市小倉北

区大畠二丁目６

番４８号

医療法人社団

響会

令和２年６

月１日

３ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０５５

７８

リハビリ特化型

デイ ＳＴＡＮ

Ｄ ＵＰⅢ

北九州市小倉北

区井堀一丁目２

３番１６号

西南エレック

ス有限会社

令和２年６

月１日

４０７０

７０７７

１８

ひろき苑デイサ

ービスセンター

八幡

北九州市八幡西

区本城四丁目７

番４６号

株式会社河村

福祉サービス

令和２年６

月１日

４０７０

７０７７

２６

デイサービスＡ

ＲＩＧＯ

北九州市八幡西

区東鳴水一丁目

８番１２号

株式会社スト

ークスケア

令和２年６

月１日

４ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

７０７７

３４

ひろき苑ケアプ

ランセンター

北九州市八幡西

区本城四丁目７

番４６号

株式会社河村

福祉サービス

令和２年６

月１日

3

北九州市告示第２６６号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号。以下「法」という。）第７５条第２

項及び第８２条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者及び指定居宅

介護支援事業者から廃止の届出があったので、法第７８条第２号及び第８５条

第２号の規定により、次のとおり告示する。

  令和２年６月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０３６

３４

ヘルパーステー

ションりんご

北九州市八幡西

区陣原五丁目２

番１１号

有限会社美音

ライフサポー

ト

令和２年５

月３１日

２ 通所介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７０２２

７１

デイサービスこ

すもす

北九州市八幡西

区本城四丁目７

番４６号

九州運輸建設

株式会社

令和２年５

月３１日

４０７０

７０２９

９０

つくしケアセン

ター本城

北九州市八幡西

区千代ケ崎三丁

目６番３０号

株式会社さく

らサービス

令和２年５

月３１日

４０７０

７０４３

１９

ひろき苑デイサ

ービスセンター

八幡

北九州市八幡西

区竹末一丁目８

番２４号

株式会社河村

福祉サービス

令和２年５

月３１日

３ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

７００１

４３

キューウン・ケ

アサービス

北九州市八幡西

区本城四丁目７

番４６号

九州運輸建設

株式会社

令和２年５

月３１日

4

北九州市告示第２６７号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１４

条第１項の規定により指定医療機関の指定をしたので、同法第２４条第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和２年６月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 病院又は診療所

指定医療機関の名

称
指定医療機関の所在地 指定年月日

やまもと歯科医院 北九州市八幡東区大蔵三丁目２番

５号

令和２年６月 1

日

戸畑駅Ｆプラス整

形外科

北九州市戸畑区汐井町１番１号 令和２年６月１

日

２ 訪問看護ステーション等

指定医療機関の名

称
指定医療機関の所在地 指定年月日

訪問看護ステーシ

ョンりあん

北九州市小倉北区金鶏町５番５－

４０３号

令和２年６月１

日

5